Criado Por: 49310160063

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0000733D50017C0027F803AA5D01985C

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1282/24/02/2021

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores/as Vereadores/as:

EMENTA: A vereadora que este subscreve solicita
que após lido em plenário, seja encaminhado à
Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito o
presente pedido de informações.

Com base no art. 52, inciso VIII, e art. 78, inciso XII, da Lei Orgânica do Município,
propomos seja oficiado à Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito, para que,
no prazo da lei, preste a esta Casa as informações requerida, detalhando os
seguintes itens:

• Quantas charretes já foram emplacadas pelo município?

• Qual o calendário do COMUPA de realização das próximas blitze da
charrete a fim de seguir o emplacamento?

SALA DE SESSÕES DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021

__________________________________
Vereadora Marisa Schwarzer

Bancada do PSB